
REpUBLTKA E SHerpEnrsE
Areoeure E SurrNcevr

Kryesia?-,t Lqq
Tiran6, 24 mars 2O22

vendim n K-datd zt/.o3.2o22

PEr ngritjen e jurisd sU konl<ursit piir gtnimet shkencore kombiitare
qE jepen nga Akademia e Shkencave

NE zbatim tE vendimit nr. tE dat[ L8.O2.2O21 tE Kryesis€. Pdr organizimin e

konlcursit pUr gmimet shkencore kombdtare qd jepen nga Akailemia e

Shkencave; si dhe t€ vendimit nr. 39, dat[ 23.06.2021 p6r nj6 ndryshim nE

vendimin sip6rcituar; Kryesia e Akademisd sd Shkencave, nE mbledhjen e

dat6s 23.03.2022, vendosi:

L. T€ ngrihet juria pdr organizimin e konkursit p€r qmimet shkencore

komb6tare qE jepen nga Akademia e Shkencave, shpallur me vendimin nr.
t+ dat| L8.o2.2ozL, me kEtE p6rb6rje: akad. l/razafer Korkuti, kryetar; akad.

asoc. Mimoza Hafrzi, an€tary akad. emeritus Gjovalin Shkurtd, aniltar;
akad. asoc. Kozeta Sewani, andtar; akad. asoc. Adrian Civici, an&tary prof.
dr. eliula Jubani (ur), anhtar; prof. dr. Ali Jashari (ur), aailtar; prof. dr.
Mimoza Priku (uSH), an5tar; dr. Mariglena Meminaj, aailtar (UV).

2. PEr mbajtjen e komunikimit zyntar dhe p€r funksionet e sekretaris6

caktohen sekretaret teknike tE seksioneve.

3.Juria tE b€j6 mbledlien e saj td par6 brenda dat6s 10 prill 2022.

4. TE ripublikohen n6.faqen zyrtare tE Akademis6 sd Shkencave dhe n€

rrjetet e saj sociale vendimi nr. u datd 1.8.A2.2O2r dhe Thirrja pdr

pjesdmarrje nr. l32h prot. dat6 13.02.2A21, nd tE cil6n pikat 1.a, l.b dhe

r.d) dhe pikaz mbeten nE fuqi.

5. Ceremonia e dh6nies sE gmimeve fituesve t€ konkursit tE zhvillohet
sipas pik6s 3 tE vendimit nr, 39 dat6 23:06.2021, kuad€r tE 50-vjetorit tE



themelimit td Akademis6 sE Shkencave, me tE nj6jt6n procedur6 dhe me

tE njiljtat k6rkesa si nE vendimin nr. 14 dat[ LS.OZ.%OZL.

6.Jaria g0zontd drejt6n e nJE shp6rblimi tE arsyesh6m.

7. PEr zbatimin e k6tli vendimi ngarkohen kryetardt e seksioneve, jania
dhe sekretari shkencor.

6.Ky vendim hyn nE fuqi menj6her6.

Akademik Sk6nder GJINUSHI


